útil, pelas seguintes classificações: 

2.1 Plano: 2024/I/124 – viatura pesada com superestrutura de compactação de resíduos urbanos 

de 10 m³ de capacidade e grua; económica: 070205 – material de transporte - locação financeira, 

com o valor estimado de 180.336,00€ (cento e oitenta mil trezentos e trinta e seis euros), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor; 

2.2 Plano: 2025/A/14 – juros e outros encargos económica: económica: 030305 – material de 

transporte, com o preço base de 5.304,00€ (cinco mil trezentos e quatro euros), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor. 

3) Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4) Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, a

[...]

1. Nos termos do n.º 4 do artigo 67.º do CCP, dispensar o júri do procedimento; 

2. Nos termos do n.º 1 do artigo 125.º do CCP, adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente 

“Inetum España, S.A. – Sucursal em Portugal”, pelo preço contratual de 175.957,41 € (cento e 

setenta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete euros e quarenta e um cêntimos), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor; 

3. Nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP, aprovar a minuta do contrato.» (NIPG 20686/25)  

27) Aquisição de dois autocarros elétricos para transporte coletivo de crianças - Pelouro da

[...]

Aprove a realização da despesa, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 18.º do Decreto-Lei 

n.º 197/99, de 08 de junho, pela seguinte classificação: 

2.1 Plano: 2025/I/180 – Peniche na Rota da Sustentabilidade; económica: 07010602 – aquisição 

de bens de capital, investimentos, material de transporte, outro, com o preço base de 740.000,00€ 

(setecentos e quarenta mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

3. Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4. Designe como gestor do contrato o Engenheiro, Nuno Fernando Mendo Alonso de Carvalho.» 

(NIPG 18372/25) ------------------------------------------------------------------------------------------------